Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение
Емельяновский детский сад № 4 «Тополёк»

ПРИКАЗ
от    . .2019г.                                                                            №

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции

	В целях реализации статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьи 575 Гражданского кодекса Российской Федерации и для организации эффективной работы по противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и условий обеспечения законности в деятельности ДОУ защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав антикоррупционной комиссии:
- Шарубина Н.А.- заведующий МБДОУ – председатель комиссии,
- Тихонович Т.И.- старший воспитатель – секретарь комиссии
Члены комиссии:
- Терская Е.А. – завхоз
- Кондратенко Л.В. – председатель ПК, воспитатель
- Усова И.А. – воспитатель
2. Разработать положения:
- Положение комиссии по противодействию коррупции;
- Положение о антикоррупционной политике.
3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции.
4. Ответственному за работу официального сайта МБДОУ Тихонович Т.И. обеспечить своевременное размещение документов о работе МБДОУ по вопросам антикоррупционной деятельности на официальном сайте МБДОУ.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                                                             ___________       Н.А. Шарубина

С приказом ознакомлены:
__________________ Тихонович Т.И.
__________________ Терская Е.А.
__________________ Кондратенко Л.В.
__________________ Усова И.А.